令和４年８月２５日

報道機関各位

青森空港管理事務所

（ 公 印 省 略 ）

青森空港公式 Twitter の開設について

このことについて、下記のとおり Twitter を開設しましたのでお知らせします。

記

１ 開設の目的

・青森空港の利用者並びに関係者に、安心安全な利用環境を提供するため。

・（空港除雪業務ほか）建設業の担い手確保に向けた手段とするため。

・災害時における緊急的な情報発信手段とするため。

 ２ アカウントの概要

   アカウント名：青森空港【公式】

   ユーザ名：@aomori_airport

   運用開始日：令和４年８月１０日

   URL：https://twitter.com/aomori_airport

３ 投稿の主な内容

  ・航空機の運航情報、駐車場の混雑状況、滑走路除雪の状況

  ・航空機の運航に影響を及ぼす可能性のある気象情報（濃霧・雪など）

  ・イベント情報

４ その他

   ・アカウント運用時間は、空港の運用時間（7：30～22：00）を基本とする

   ・リプライや DM への返信は基本的に行わない

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課（公所）

担 当 者

青森空港管理事務所 土木施設課

課長 工藤 正興

技師 菅原 和也

連絡番号 （直通）017-739-2122

青森空港管理事務所長 西谷 一弘